§. 5. Si quis non sit reipsa lucratus Jubilæum, 1463

læum,

læum, quamvis lucrari voluerit, vota ejus Jubilæo transacto commutari non possunt, quia nec ablata sunt, nec jus auferendi est acquisitum, *Sanch. Portel. Belleg. l. 10. q. 6.* Imò putat *Beja p. 2. cas. 9.* quamvis lucratus esset Jubilæum, non ideo posse vota postea commutari, quia Papa non videtur hanc potestatem commutandi extendere ultra tempus Jubilæi : oppositum tamen tenent alii communiter, uti dicitur n. 1473. Videtur autem absolutè tenendum contra aliquos apud *Viva a. ult.* neminem in Jubilæo posse sibi ipsi commutare vota, quia quamvis quis possit aliquando in seipsum exercere jurisdictionem voluntariam, tamen hic committitur Confessario, qualis nemo esse potest respectu sui.

1464

Q. 210. Quid addendum sit circa potestatem eligendi quemcunque Confessarium. *Et. seqq. §. 1.* Vi Jubilæi potest quilibet, etiam Regularis ex quovis Ordine, etiam Monialis, sine licentia sui Superioris sibi eligere Confessarium, quem vult, *Nav. Suar. Fill.* dicens esse declaratum à S. Congregatione, *Bosius, Dian. Bordon. Lugo, Gob.* dicens esse rescriptum Romæ, ut stetur verbis Bullæ, *Belleg. p. 3. l. 9. q. 1.* Unde quamvis in novo *Compendio privil. v. Absolutio §. 15.* dicatur per privilegium *Gregorii XIII.* non posse etiam tempore Jubilæi à Religioso Societatis JESU sine consensu Superiorum eligi extraneum Confessarium, tamen hoc intelligitur, nisi sequens aliquis Pontifex id permittat : an autem aliquis permittat necne, spectanda sunt verba in singulis Jubilæis, quibus enim Papa habet potestatem, qualem habuerunt Antecessores sui, & potest eorum privilegiis derogare, nec tenetur  
servare

servare certam formulam derogandi; dummodo sufficienter manifestet voluntatem suam, dicendo se derogare illis, etiamsi de illorum tenoribus specialis, expressa &c. mentio aut alia exquisita forma servanda esset: per talia enim verba derogari ejusmodi antecedenti privilegio, præsertim si posterius scriptum datum sit motu proprio, docent expressè *Sanch.* in *Con-*  
*sil.* l. 6. c. 9. dub. 8. *Barbosa* De clausulis, clausulâ 43. n. 17. & 18. *Gonz.* ad Reg. 8. Cancell. gl. 36. à n. 13. *Illf.* tr. 1. d. 3. n. 58. alique plurimi apud ipsos. Attamen non affirmo positivè, quòd ullus Pontifex hætenus derogarit isti nostro privilegio; hoc tantùm dico, quòd derogare possit: & addo, contra concessionem Jubilæi pro unica vice non esse tales rationes vel declarationes Pontificum, quales *Lugo* d. 20. f. 9. affert contra similem concessionem per Bullam Cruciatæ, quæ permanens est, & induceret nimiam relaxationem in religiosos Ordines: ac propterea Congregatio VI. generalis Societatis Decreto 5. meritò prohibuit, ne ullus Nostorum auderet vel docere vel in praxi tenere, quòd hoc nobis liceat per Bullam Cruciatæ. Videri potest *Viva* q. 9. a. 1.

§. 2. Hic Confessarius debet esse approbatus ab Ordinario loci; unde non potest Regularis eligere approbatum à solo Prælato Regulari alterius Ordinis, *Suar.* *Regin.* *Vega*, *Lugo*, *Viva* contra *Dianam* & alios, quorum sententiam tutam esse putat *Gob.* dicens etiam Prælatos ampliativè dici posse *Ordinarios locorum*, quia sunt Ordinarii suorum Monasteriorum, in quibus approbare possunt suos: sed tenenda est prior sententia, nam per *Ordinarios locorum*,

in communi sensu intelligitur Episcopus vel  
 eius Vicarius. Putat tamen *Fill.* & dicit à S. Pœ-  
 nitentia responsum esse, quòd sufficiat à  
 Prælato approbatum esse, si tantum dicatur, *ab*  
*Ordinario* approbatum, & non *ab Ordinario loci*  
*vel locorum*, Prælati enim approbantes censentur  
 Ordinarii respectu suorum: & in ista sen-  
 tentia poterit Regularis unus confiteri appro-  
 bato à Prælato alterius Ordinis, *Peyr. Fern.* &  
 alii cum *Pourrè* contra *Bordon. Fabrum, Bossium*:  
 attamen non poterit sæcularis eligere ejulmodi  
 Regularem à solo Prælato approbatum, quia  
 Prælati non sunt Ordinarii respectu sæcula-  
 rum. *Fill. Dian. Nugn. Belleg. q. 2.*

1466 §. 3. Probabilius est requiri approbationem  
 Ordinarii loci illius, in quo fit confessio, uti di-  
 cetur n. 1512. & 1516.

1467 §. 4. Eligendus debet esse approbatus res-  
 pectu eligentis, hinc secundum dicenda à n. 1528.  
 qui non est *specialiter* approbatus ad Moniales,  
 non potest eligi à Moniali, *Pelliz. Molf. Viva q.*  
*9. a. 2. contra Bonac. Peyr. Boss. Vasq.* Similiter ap-  
 probatus limitatè pro viris, non potest eligi à  
 mulieribus, ob quamcunque causam negata sit  
 ad has approbatio, imò etiamsi injustè, *Trull.*  
*Viva* contra alios. Similiter approbatus pro so-  
 lis rusticis non potest eligi à civibus &c. *Suar.*  
*Rodriq. Villal. Homob. Bord. Tamb. Gob. Lugo d.*  
*25. n. 16. contra alios.* Idem dicunt priores cum  
*Lugo n. 23. contra alios* de approbato ad unum  
 tantum locum, nempe non posse eligi ubique,  
 sed in eo tantum loco, *Belleg. q. 4.* De approba-  
 to pro parochia dicitur à n. 1536.

1468 §. 5. Non potest extra necessitatem extre-  
 mam pro Confessario eligi excommunicatus,  
 suspen-

suspensus, irregularis, multò minùs depositus, degradatus, quamvis antehac fuisset approbatus, quia approbatio censetur revocata. Nec eligi potest complex criminis, si illi per Episcopum sublata sit potestas absolvendi complicem, aut etiam si absolvere prohibitus est, *Bonac. Aversa* q. 17. s. 6. *Viva* q. 11. a. 3. n. 4. *Belleg.* q. 5. & 6. contra *Boß. Pasq. Dicast.* d. 11. n. 186. qui putant non ideo tolli vel impediri jurisdictionem à Papa concessam: sed ratio nostra est, ex dictis n. 1467., quia Episcopi non approbant respectivè ad talem complicem.